ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Oficio nº 087/2009      Acari-RN, 08 de setembro de 2009.

Senhor Diretor,

A Câmara Municipal de Acari, órgão público representativo do povo, com a

competência de legislar e até fiscalizar através de um acompanhamento da aplicação

dos recursos públicos, tendo como objetivo repassar as informações para a população,

principalmente quando questionado.

Em reunião ordinária desta casa, um dos principais assuntos abordado foi

a questão da obra de gargalheira no tocante a construção de quiosques, que nas

comemorações alusivas aos 100 (cem) anos do DNOCS, em solenidade realizada in loco

perante autoridades governamentais foi assinado ordem de serviço para tal fim, diante

disto estamos recebendo críticas dos moradores local e até de visitantes a procura da

referida construção, alegando os mesmos que naquele local sendo um ponto turístico

de grande porte se faz necessário uma pequena comercialização para atender seus

visitantes, no entanto temos como objetivo principal saber como caminha o processo,

para que possamos satisfazer a população que almeja saber esta informação, tendo em

vista não temos conhecimento da fixação da pedra fundamental da obra.

No aguardo de uma breve informação quanto ao assunto, agradecemos a

compreensão e nos colocamos ao inteiro dispor para qualquer esclarecimento preciso.

Atenciosamente,

______________________________
Ismael Medeiros Souza

Presidente